[bookmark: _GoBack][image: герб%20-3]
	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Шушенское
от 04.08.2020              				                                          №679

О внесении изменений в постановление администрации Шушенского района от 30.10.2013 № 1291  «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно – коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» (с изменениями и дополнениями внесенными постановлением администрации района от 22.05.2014 №581, от 24.09.2014 №1121, от 31.10.2014 №1303, от 24.09.2014 №1121, от 23.12.2014 № 2203, от 10.11.2015 № 968, от 17.12.2015 № 1063, от 11.11.2016 № 720, от 23.06.2017 № 645, от 10.11.2017 № 1284, от 08.11.2018 № 1208, от 09.11.2018 №1220, от 2.07.2019 № 683, от 11.11.2019 №1115, от 06.03.2020 № 213)

В целях реформирования и модернизации жилищно-коммунального хозяйства и повышения энергетической эффективности, в соответствии с Граждансикм Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 21 Устава Шушенского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 30.10.2013 № 1291  «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно – коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» (в редакции) следующие изменения:
2. В разделе паспорт программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
Строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014-2022 годах за счет всех источников финансирования составит 627 239,140 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 8 683,595 тыс.рублей;
2015 год – 22 107,869 тыс.рублей;
2016 год – 132 069,700 тыс.рублей;
2017 год – 248 104,184 тыс.рублей;
2018 год – 91 729,038 тыс.рублей;
2019 год – 30 668,700 тыс.рублей;
2020 год – 40 701,854 тыс.рублей;
2021 год – 26 587,100 тыс.рублей;
2022 год – 26 587,100 тыс. рублей.
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета – 623 924,339 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 7 923,595 тыс. рублей;
2015 год – 21 375,244 тыс. рублей;
2016 год – 132 028,700 тыс. рублей;
2017 год – 248 009,300 тыс. рублей;
2018 год – 90 906,900 тыс. рублей;
2019 год – 30 495,300 тыс. рублей;
2020 год – 40 155,100 тыс. рублей;
2021 год – 26 515,100 тыс. рублей;
2022 год – 26 515,100 тыс.рублей.
- местного бюджета – 3 314,801 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 760,000 тыс. рублей;
2015 год – 732,625 тыс. рублей;
2016 год – 41,000 тыс. рублей;
2017 год – 94,884 тыс. рублей;
2018 год – 822,138 тыс. рублей;
2019 год – 173,400 тыс. рублей;
2020 год – 546, 754 тыс. рублей;
2021 год – 72,000 тыс. рублей;
2022 год – 72,000 тыс. рубл ей.
- внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей.

3. В разделе 3 муниципальной программы абзац изложить в новой редакции:
Средства краевого бюджета – 584 124,944 тыс. рублей;
2014 год - 7 634,200 тыс. рублей;
2015 год - 15 575,244 тыс. рублей;
2016 год – 127 158,700 тыс. рублей;
2017 год – 243 809,300 тыс. рублей;
2018 год – 84 906,900 тыс. рублей;
2019 год – 25 495,300 тыс. рублей;
2020 год – 26 515,100 тыс. рублей;
2021 год – 26 515,100 тыс. рублей.
2022 год – 26 515,100 тыс. рублей
4. В разделе паспорт подпрограммы ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шушенском районе»  строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы в 2014-2022 годах за счет всех источников финансирования составит 1 938,420 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1 035,395 тыс.рублей;
2015 год – 684,625 тыс.рублей;
2016 год – 0,000 тыс.рублей;
2017 год – 0,000 тыс.рублей;
2018 год – 0,000 тыс.рублей;
2019 год – 118,400 тыс.рублей;
2020 год – 100,000 тыс.рублей;
2021 год – 0,000 тыс.рублей;
2022 год – 0,000 тыс. рублей
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета – 289,395 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 289,395 тыс. рублей;
2015 год – 0,000 тыс. рублей;
2016 год – 0,000 тыс. рублей;
2017 год – 0,000 тыс. рублей;
2018 год – 0,000 тыс. рублей;
2019 год – 0,000 тыс. рублей;
2020 год – 0,000 тыс. рублей;
2021 год – 0,000 тыс.рублей;
2022 год – 0,000 тыс. рублей.
- местного бюджета –1 649,025 тыс.рублей в том числе по годам:
2014 год – 746,000 тыс.рублей;
2015 год – 684,625 тыс.рублей;
2016 год – 0,000 тыс.рублей;
2017 год – 0,000 тыс. рублей;
2018 год – 0,000 тыс. рублей;
2019 год – 118,400 тыс. рублей;
2020 год – 100,000 тыс. рублей;
2021 год – 0,000 тыс. рублей;
2022 год – 0,000 тыс. рублей.

5. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2014-2022 годы – 1 938,420 тыс.рублей, в том числе:
Всего: 1 938,420 тыс. руб. из них:
Средства районного бюджета –1 649,025 тыс.руб.
2014 год – 746,000 тыс.руб;
2015 год – 684,625 тыс.руб;
2016 год – 0, 000 тыс.руб;
2017 год – 0, 000  тыс. руб;
2018 год – 0, 000  тыс. руб;
2019 год – 118,400  тыс. руб;
2020 год – 100, 000  тыс.руб;
             2021 год - 0, 000  тыс. рублей;
2022 год – 0,000 тыс.рублей.
Средства краевого бюджета – 289,395 тыс. руб.,
2014 год – 289,395 тыс. руб.,
2015 год – 0, 000 тыс. руб.,
2016 год – 0, 000 тыс. руб.,
2017 год – 0, 000  тыс. руб.,
2018 год – 0, 000  тыс. руб.,
2019 год – 0, 000  тыс. руб;
2020 год - 0, 000  тыс. руб;
2021 год – 0,000 тыс. руб;
2022 год – 0,000 тыс. руб.
Вопрос об объемах финансирования мероприятий подпрограммы в 2014-2022 годах из средств местного бюджета уточняется при формировании бюджета района.
6. В разделе паспорт подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Шушенский район» строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Всего: 41 175,776 тыс. рублей, из них:
Средства районного бюджета –1 665,776 тыс. рублей;
2014 год –14, 000 тыс.рублей;
2015 год – 48,000 тыс.рублей;
2016 год –  41,000 тыс. рублей;
2017 год  -  94,884 тыс.рублей;
2018 год -  822,138 тыс. рублей;
2019 год – 55,000 тыс.рублей;
2020 год -  446,754 тыс. рублей.
2021 год -  72,000 тыс. рублей;
2022 год -  72,000 тыс. рублей.
Средства краевого бюджета – 39 510,000 тыс.рублей;
2014 год –0,000 тыс.рублей;
2015 год – 5 800, 000 тыс. рублей;
2016 год –  4 870,000 тыс.рублей;
2017 год  -  4 200,000  тыс.рублей;
2018 год -  6 000,000  тыс.рублей;
2019 год – 5 000,000 тыс.рублей;
2020 год -  13 640,000 тыс. рублей.
2021 год – 0,000 тыс. рублей;
2022 год – 0,000 тыс.рублей.

7.  Раздел 2.7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
На реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов коммунальной инфраструктуры района, предусмотрено долевое участие района  в финансировании мероприятий в установленном размере, из них по годам:
Всего: 41 175,776 тыс. рублей, из них:
Средства районного бюджета –1 665,776 тыс. рублей;
2014 год –14, 000 тыс.рублей;
2015 год – 48,000 тыс.рублей;
2016 год –  41,000 тыс. рублей;
2017 год  -  94,884 тыс.рублей;
2018 год -  822,138 тыс. рублей;
2019 год – 55,000 тыс. рублей;
2020 год – 446,754 тыс. рублей;
2021 год – 72,000 тыс. рублей;
2022 год – 72,000 тыс.рублей.
Средства краевого бюджета – 39 510,000 тыс.рублей;
2014 год –0,000 тыс.рублей;
2015 год – 5 800, 000 тыс. рублей;
2016 год – 4 870,000 тыс.рублей;
2017 год  - 4 200,000  тыс.рублей;
2018 год -  6 000,000  тыс.рублей;
2019 год – 5000,000 тыс. рублей;
2020 год – 13 640,000 тыс. рублей;
2021 год – 0,000 тыс. рублей;
2022 год – 0,000 тыс. рублей.

8. Приложение № 4 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению;
9. Приложение № 5 к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению;
10. Приложение № 2 к подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шушенском районе» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему Постановлению;
11. Приложение № 2 к подпрограмме «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Шушенский район» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 4 к настоящему Постановлению;
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района  Джигренюка Д.В.
13. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шушенского района (www.arshush.ru).
14. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года в части плановых ассигнований на 2020 год.

Глава района	                      		                                               А.Г. Керзик

	Приложению № 1 к Постановлению от 04.08.2020 № 679
Приложение № 4 к муниципальной программе "Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"

Распределение планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы
и подпрограммам муниципальной программы Шушенского района
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦС
	ВР
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	40701,854
	26 587,100
	26 587,100
	93 876,054

	в том числе по ГРБС:

	-

	Администрация Шушенского района
	009
	х
	х
	х
	40701,854
	26 587,100
	26 587,100
	93 876,054

	Подпрограмма 1
	"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шушенском районе"
	всего расходные обязательства

	100,000
	0,000
	0,000
	100,000

	в том числе по ГРБС:

	-

	Администрация Шушенского района

	009
	х
	х
	х
	100,00
	0,00
	0,000
	100,000

	Подпрограмма 2
	"Чистая вода Шушенского района"

	всего расходные обязательства

	-
	-
	-
	-

	в том числе по ГРБС:

	-

	Администрация Шушенского района
	009
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	"Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Шушенский район"
	всего расходные обязательст ва

	14 086,754
	72,000
	72,000
	14 230,754

	в том числе по ГРБС:

	-

	Администрация Шушенского района
	009
	х
	х
	х
	14 086,754
	72,000
	72,000
	14 230,754

	Отдельное мероприятие
	Реализация временных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности  коммунальных услуг
	всего расходные обязательства

	26 515,100
	26 515,100
	26 515,100
	79 545,300

	в том числе по ГРБС:

	-

	Администрация Шушенского района
	009
	0502
	1040075700
	811
	26 515,100
	26 515,100
	26 515,100
	79 545,300

	Приложение № 2 к Постановлению от 04.08.2020 № 679
Приложение № 5
к муниципальной программе
"Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности"

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной  программы Шушенского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.руб.).  годы

	Очередной финансовый год
2020
	Первый год планового периода
2021
	Второй год планового периода
2022
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"
	Всего:
	40 701,854
	26 587,100
	26 587,100
	93 876,054

	в том числе:

	федеральный бюджет(*)
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	40 155,100
	26 515,100
	26 515,100
	93 185,300

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	546,754
	72,000
	72,000
	690,754

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Реализация временных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг
	Всего:
	26 515,100
	26 515,100
	26 515,100
	79 545,300

	в том числе:

	-

	федеральный бюджет(*)

	-

	краевой бюджет
	26 515,100
	26 515,100
	26 515,100
	79 545,300

	внебюджетные источники

	районный бюджет

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шушенском районе
	Всего:
	100,000
	0,000
	-
	100,000

	в том числе:

	-

	федеральный бюджет(*)

	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-

	районный бюджет
	100,000
	0,000
	-
	100,000

	юридические лица

	-

	Подпрограмма 2
	"Чистая вода Шушенского района"
	Всего:
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	-

	федеральный бюджет(*)

	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	юридические лица

	-

	Подпрограмма 3
	Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Шушенский район"
	Всего:
	14 086,754
	72,000
	72,000
	14 230,754

	в том числе:

	-

	федеральный бюджет(*)

	-

	краевой бюджет
	13 640,000
	-
	-
	13 640,000

	внебюджетные источники

	-

	районный бюджет
	446,754
	72,000
	72,000
	590,754

	юридические лица

	-

Приложение № 3 к Постановлению от 04.08.2020 №679
Приложение № 2 к подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шушенском районе»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы
(тыс. руб.), гоы
	Итого на очередной финансовый год и плановый период
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной год планового периода 2020
	Первый год планового периода 2021
	Второй года планового периода 2022

	Цель подпрограммы: Повышение энергосбережения и энергоэффективности в Шушенском районе

	Задача: Повышение энергетической эффективности экономики Шушенского района

	Мероприятие 1.
Актуализация схем теплоснабжения на территории Шушенского района, за счет средств районного бюджета

Администрация Шушенского района

009

0505

1010091490

244

100,000

0,000

0,000

100,000

	Итого по подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шушенском районе»
	100,000
	0,00
	0,00
	100,000

	Итого за счет средств районного бюджета
	100,000
	0,00
	0,00
	100,000

	Итого за счет средств краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 4 к Постановлению от 04.08.2020 № 679
Приложение № 2 к подпрограмме «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Шушенский район»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБ
	Код бюджетной классификации

	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации
подпрограммного мероприятия в натуральном выражении

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год 2020
	первый год планового периода 2021
	второй год планового периода
2022
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель подпрограммы: повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения

	Расходы по капитальному ремонту, реконструкцию находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также приобретение технологического оборудования для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод за счет средств районного бюджета
	Администрация Шушенского района
	009
009
009
009
	0505
0505
0505
0505
	10300S5710
1030091560
1030092210
10300S5710
	243
243
414
414
	72,000
214,754
57,340
102,660
	72,000
0,000
0,000
0,000
	72,000
0,000
0,000
0,000

	216,000
214,754
57,340
102,660
	Капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры, поставка оборудования, разработка ПСД

	Расходы по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения. электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	Администрация Шушенского района
	009
009
	0505
0505
	10300S5710
10300S5710
	243
414
	5 216,000
8 424,000
	0,000
0,000
	0,000
0,000
	5 216,000
8 424,000

	Итого по подпрограмме «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Шушенский район»
	14 086,754
	72,000
	72,000
	14 230,754

	Итого за счет средств районного бюджета
	446,754
	72,000
	72,000
	590,754

	Итого за счет средств краевого бюджета
	13 640,000
	0,000
	0,000
	13 640,000

image1.png